
Besluitenlijst Collegevergadering (Openbaar) d.d. 2 april 2024 

 Aanwezig: 

Burgemeester M.S. van Veen 

Wethouder W.S.A. van Zeeland 

Wethouder W.C.P. Steeghs 

Wethouder M.P. Bankers 

Wethouder J.M. Coppens 

Secretaris P. Sennema 

 

AO 

 

Notulen BenW vergadering d.d. 26 maart 2024 

 

Besluit: 

Het college stelt de notulen volgens concept vast. 

 

Toelichting: 

Notulen collegevergadering d.d. 26 maart 2024. 

 

AO 

 

Voorbereiding Algemeen Bestuur Veiligheidsregio Brabant-Zuidoost 4 

april 2024 

 

Besluit: 

1. Kennis te nemen van de agenda met bijlagen. 

2. Kennis te nemen van het advies 'Algemeen Bestuur VRBZO 4 april 2024. 

3. In te stemmen met de 1e begrotingswijziging 2024. 

 

Toelichting: 

Voorbereiding op de vergadering van het Algemeen Bestuur Veiligheidsregio 

Brabant-Zuidoost op 4 april aanstaande. 

 

Dir 

 

Omgevingsvisie - beeldvormende avond 3 april 2024 

 

Besluit: 

In te stemmen met de presentatie van de gebiedsgerichte uitwerking van de 

omgevingsvisie voor de beeldvormende avond van 3 april 2024. 

 

Toelichting: 

Op 3 april 2024 vindt de beeldvormende avond plaats waarin de 

gebiedsgerichte uitwerking van de omgevingsvisie nader wordt toegelicht. De 

presentatie voor deze avond wordt voorgelegd aan het college. 

 

  



Besluitenlijst Collegevergadering (Openbaar) d.d. 2 april 2024 

 
2 

REO 

 

Voorstel raadsbesluit vaststellen SOK regionale mobiliteit 

 

Besluit: 

Gezien de ingediende zienswijzen, de reactie daarop in de nota van 

zienswijzen en de op basis daarvan doorgevoerde aanpassingen in het 

originele stuk: 

 

1. Akkoord te gaan met de definitieve samenwerkingsovereenkomst regionale 

mobiliteit. 

2. Aan de gemeenteraad toestemming te vragen om in te stemmen met het 

aangaan van de samenwerkingsovereenkomst regionale mobiliteit. 

3. Na het verkrijgen van de toestemming van de gemeenteraad, in te stemmen 

met de samenwerkingsovereenkomst regionale mobiliteit. 

4. Het instemmingsbesluit voor 4 juni kenbaar te maken aan het poho 

mobiliteit. 

5. De wethouder mobiliteit te machtigen om namens het college de 

samenwerkingsovereenkomst op 19 juni 2024 tijdens het poho mobiliteit te 

mogen ondertekenen, waarna de samenwerkingsovereenkomst gepubliceerd 

wordt en in werking treedt. 

 

Toelichting: 

Binnen MRE mobiliteit is afgesproken om te komen tot een efficiënte en 

doelmatige samenwerking voor de realisatie van hun koers, visie en ambities, 

door programmatisch werken. Er zijn (inhoudelijke)kaders en werkafspraken 

nodig om programmatisch te kunnen werken. Dit is opgenomen in de 

samenwerkingsovereenkomst regionale mobiliteit.  

 

 

  



Besluitenlijst Collegevergadering (Openbaar) d.d. 2 april 2024 

 
3 

REO 

 

Voorstel aan het college en de raad hoe verder te gaan met zonne-energie 

 

Besluit: 

1. Gezien de grote toekomstige behoefte en schaarste is het van belang om 

alle opties open te houden om de reële kans van slagen te vergroten voor een 

lokaal energiesysteem en een goede onderhandelingspositie te behouden naar 

de energie maatschappijen. 

2. De voorkeur uit te spreken voor scenario 5: het inzetten van alle treden van 

de zonneladder die bijdragen aan 1 lokaal energiesysteem van de toekomst. 

3. De nota zonne-energie met alle scenario's inclusief voorkeursscenario aan 

de raad voor te leggen. 

 

Toelichting: 

De gemeenteraad is tijdens de beeldvormende avond “duurzame opwek” (5 juli 

2023) geïnformeerd over de opgave van duurzame opwek en een aantal 

richtingen om opwek van hernieuwbare elektriciteit mogelijk te maken. De 

scenario's zijn nader uitgewerkt en het college legt een voorkeursscenario voor 

aan de raad. 

 

REO 

 

Bruikleenovereenkomst boomstamput Kerksedriessen 8 t/m 48 te Bakel  

 

Besluit: 

Het opnieuw aangaan van de gebruikersovereenkomst boomstamput tussen 

gemeente Gemert-Bakel en Provincie Noord-Brabant. 

 

Toelichting: 

In 2013 is er tussen de gemeente Gemert-Bakel en de Provincie Noord-

Brabant een bruikleenovereenkomst getekend voor het tentoonstellen van een 

boomstamput (archeologische vondst) in het atrium van het 

appartementencomplex aan de Kerksedriessen te Bakel. Deze overeenkomst 

is op 9 oktober 2023 verlopen. Om de boomstamput opnieuw voor 10 jaar 

tentoon te stellen dient er een nieuwe gebruikersovereenkomst te worden 

aangegaan. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Besluitenlijst Collegevergadering (Openbaar) d.d. 2 april 2024 

 
4 

SD 

 

Algemene Subsidieverordening Gemert-Bakel 2024 

 

Besluit: 

 

1. De raad voor te stellen in te stemmen met de Algemene 

Subsidieverordening Gemert-Bakel 2024. 

2. De raad voor te stellen de Algemene Subsidieverordening Gemert-Bakel 

2014 in te trekken. 

 

Toelichting: 

Op 9 november 2023 heeft de gemeenteraad een motie aangenomen om in 

het derde kwartaal van 2024 het subsidiebeleid te herijken zodat de gemeente 

Gemert-Bakel een rechtsgeldige Algemene Subsidieverordening heeft die 

voldoet aan actuele Nederlandse en Europese wet- en regelgeving. 

 

SD 

 

Intrekkingsbesluit Beleidsregel Individuele Inkomenstoeslag Gemert-

Bakel 2020 

 

Besluit: 

In te stemmen met het Intrekkingsbesluit Beleidsregel Individuele 

Inkomenstoeslag gemeente Gemert-Bakel 2020. 

 

Toelichting: 

Vanaf 2024 is de nieuwe Verordening Individuele Inkomenstoeslag Gemert-

Bakel 2024 van kracht. De inhoud van de beleidsregel is verwerkt in deze 

nieuwe verordening. Dit maakt de Beleidsregel Individuele Inkomenstoeslag 

Gemert-Bakel 2020 achterhaald is en wordt daarom ingetrokken. 

 

SD 

 

Jaarverantwoording Onderwijsachterstandenbeleid 2023 

 

Besluit: 

 

De beantwoording van de vragenlijst 2023 m.b.t. de jaarverantwoording 

onderwijsachterstandenbeleid van het ministerie van OCW, vast te stellen. 

 

Toelichting: 

Jaarlijks doet het ministerie van OCW een uitvraag bij alle gemeenten waarbij 

ze een vragenlijst voorleggen voor de jaarverantwoording 

onderwijsachterstandenbeleid. Ook voor 2023 heeft het ministerie weer een 

vragenlijst voorgelegd aan de gemeente Gemert-Bakel. De vragenlijst dient 

voordat hij wordt ingezonden eerst te worden vastgesteld door het college. 

 

 
 
 
 
 



Besluitenlijst Collegevergadering (Openbaar) d.d. 2 april 2024 

 
5 

VT 

 

Behandeling vooroverleg aanvragen (principeverzoeken) 

 

Besluit: 

 

In te stemmen met het weer in behandeling nemen van vooroverleggen 

(voorheen principeverzoeken). 

 
Toelichting: 

Op 11 oktober 2022 zijn, in verband met de versnelling van de gemeentelijke 

woningbouwopgave, prioriteiten gesteld in de woningbouwprojecten en 

bedrijventerreinprojecten inclusief flankerende maatregelen. Eén van deze 

flankerende maatregelen was een zeer terughoudend beleid voor 

principeverzoeken. Met de inwerkingtreding van de Omgevingswet is hiervoor 

de term 'vooroverleg' geïntroduceerd. Een principeverzoek wordt nu dan ook 

een vooroverleg genoemd. 

 

VT 

 

Vaststelling BP Gemert-Bakel Stedelijke gebieden, december 2023  

 

Besluit: 

1. Akkoord te gaan met het gewijzigde bestemmingsplan partiële herziening 

“Gemert-Bakel Stedelijke gebieden, december 2023”. 

2. Het gewijzigde bestemmingsplan partiële herziening “Gemert-Bakel 

Stedelijke gebieden, december 2023” ter vaststelling aan de gemeenteraad 

aan te bieden. 

 

Toelichting: 

Voor de ontwikkeling van 8 woningbouwlocaties én 1 bedrijfslocatie in het 

binnengebied, heeft het ontwerp van het bestemmingsplan partiële herziening 

“Gemert-Bakel Stedelijke gebieden, december 2023” gedurende zes weken ter 

inzage gelegen. Inmiddels is het bestemmingsplan gereed gemaakt voor de 

vaststelling. 

 

 

 


